MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

SECRETARIA DOS CONSELHOS SUPERIORES

CONSELHO UNIVERSITÁRIO-CONSUN

Resolução 10/2016 – Pág. 01

RESOLUÇÃO nº 10 DE 19 DE AGOSTO DE 2016

Aprova a Adesão ao Mestrado

Profissional em Administração Pública

em Rede Nacional - PROFIAP, como

Instituição Associada.

O Presidente do Conselho Universitário – CONSUN, Professor

Mauro Augusto Bürkert Del Pino, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o processo UFPel protocolado sob o nº

23110.005184/2015-47 da PRPPG;

CONSIDERANDO a aprovação do Conselho Coordenador do

Ensino da Pesquisa e da Extensão - COCEPE, em 17 de setembro de 2015

RESOLVE:

APROVAR “Ad Referendum” do Conselho Universitário a

Adesão ao Mestrado Profissional em Administração Pública em Rede Nacional - PROFIAP,

como Instituição Associada.

                      Secretaria dos Conselhos Superiores, aos dezenove dias do mês de agosto de 2016

Prof. Dr. Mauro Augusto Burkert Del Pino

Presidente do CONSUN